tuada na avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada
neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna.
Fornecedor: Microtime Suprimentos para Impressão LTDA - EPP.
(CNPJ 11.277.687/0001-23). Objeto: Itens 11 e 22 do Pregão Ele-
trônico n.º 14/2015 (UASG 200071). Valor Total: R$ 24.313,50 (vinte
e quatro mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos). Vigência:
30/12/2015 a 29/12/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) nº
14/2015. Data de Assinatura: 30/12/2015. Assinaturas: Sra. Flávia
Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM e o Sr. Paulo Sérgio
de Souza Franco - Representante legal da empresa.

[...]

na avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada neste ato
por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna. Fornecedor:
Flash Soluções em Importação e Exportação, Produtos e Serviços
EIRELI. (CNPJ 22.934.158/0001-71). Objeto: Item 14 do Pregão Ele-
trônico n.º 14/2015 (UASG 200071). Valor Total: R$ 13.274,55 (treze
mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
Vigência: 30/12/2015 a 29/12/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico
(SRP) nº 14/2015. Data de Assinatura: 30/12/2015. Assinaturas: Sra.
Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM e o Sr. Lu-
ciano Borges Pacheco - Representante legal da empresa.

[...]

PRDF, e a empresa SMITHS DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Alteração contratual quantitativa,
com efeito de redução do valor do Contrato Administrativo nº 27/2012.
Fundamento: art. 65, § 2º, II, da Lei nº 8.666/1993 e alterações. Novo
valor mensal: R$ 2.565,59 (dois mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais e cinquenta e nove centavos). Processo: 1.16.000.000488/2016-
25. Data da assinatura: 18/04/2016. Signatários: pela Contratante, Pau-
lo Ribeiro Branco Júnior, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Da-
nilo Soares Pereira Dias, representante legal.

[...]

de postos a partir de 25/03/2016; da repactuação do contrato, de-
corrente da homologação das CCT's de 2016 e reajuste de insumos e
da tarifa de vale-transporte em alguns municípios a partir de
01/01/2016; e da prorrogação contratual. Preço Mensal: R$ 44.765,35
(quarenta e quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e
cinco centavos) a partir de 01/04/2016. Vigência: 19/08/2016 a
18/08/2017 Data da assinatura: 13/04/2016. Assinam: pela Contra-
tante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG;
e pela Contratada, João Batista Lopes de Lima, Sócio.

[...]

pia desde o início da instauração na Coordenadoria de Administração,
Rua Marechal Deodoro, 933, Curitiba-PR.

DANIEL FERNANDES
Coordenador de Administração

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1.º TA ao Contrato n.º 22/2015. Objeto: Alterar para R$
55.394,52 (cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais e
cinquenta e dois centavos), a partir de 15.04.2016, o preço mensal,
bem como alterar para R$ 399.716,95 (trezentos e noventa e nove
mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos), o preço
global, todos tratados na Cláusula Quarta - DO PREÇO. Contratante:
União, por intermédio da PRPE, representada pelo Exmo. Sr. Pro-
curador da República Luiz Vicente de Medeiros Queiroz Neto. Con-
tratada: ÉTICA EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS TERCEIRIZA-